1

   2024 年７月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴

電話番号 03-6690-5801

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

本日 2024 年７月 22 日付で提出された大量保有報告書及び当社 2024 年６月 30 日現在の株主

名簿により、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

本日 2024 年７月 22 日付で MMXX ベンチャーズ・リミテッドより提出された大量保有報

告書及び当社 2024 年６月 30 日現在の株主名簿により、当社の主要株主である筆頭株主に

異動が生じました。

2

２． 主要株主の概要

（１）MMXX ベンチャーズ・リミテッド

① 名 称
MMXX ベンチャーズ・リミテッド

（MMXX Ventures Limited）

② 所 在 地
Craigmuir Chambers, Road Town, Tortola, VG1110, British

Virgin Islands

③ 設 立 根 拠 等 ブリティッシュ・バージン諸島会社法

④ 組 成 目 的 投資運用業

⑤  組 成 日 2022 年２月 10 日

⑥ 出 資 の 総 額 100万米ドル

⑦
出 資 者 ・ 出 資 比 率

・ 出 資 者 の 概 要
MMXX Capital Limited：100%

⑧
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 マーク・ライネック

⑨ 国 内 代 理 人 の 概 要 該当事項はありません。

⑩
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

当社と当該ファンドとの間の関係 該当事項はありません。

当社と当該ファンド代表者との間の関係 該当事項はありません。

当 社 と 国 内 代 理 人 と の 間 の 関 係 該当事項はありません。

（２）INTERACTIVEBROKERS  LLC

① 名 称
INTERACTIVEBROKERS  LLC

（常任代理人 インタラクティブ・ブローカーズ証券株式会社）

② 所 在 地 ONE PICKWICKPLAZA GREENWICH，CONNEC TICUT 06830 USA

③
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
CEO： MILAN GALIK

④ 事 業 内 容 証券会社

⑤  資 本 金 140 億 US ドル

3

３． 異動前後における所有する議決権の数および議決権所有割合

（１）MMXX ベンチャーズ・リミテッド

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前（注）２、４

（2024 年６月 10 日現在）

主要株主

である筆

頭株主

276,786 個

（17.03％）

０個

（０％）

276,786 個

（17.03％）
第１位

異動後（注）３、５

（2024 年７月 22 日現在）
－

150,000 個

（8.26％）

０個

（０％）

150,000 個

（8.26％）
第２位

（２）INTERACTIVEBROKERS  LLC

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前（注）２

（2024 年６月 10 日現在）
主要株主

254,369 個

（15.67％）

０個

（０％）

254,369 個

（15.67％）
第２位

異動後（注）３

（2024 年７月 22 日現在）

主要株主

である筆

頭株主

266,168 個

（14.66％）

０個

（０％）

266,168 個

（14.66％）
第１位

（注）１．上記の割合は、小数第３位を四捨五入して算出しております。

２． 異動前の議決権の数については、2024 年５月８日時点の株主名簿に基づいておりま

す。

３． 異動後の議決権の数については、2024 年６月 30 日時点の株主名簿に基づいており

ます。

４． MMXX の議決権の数につきましては、2024 年６月 10 日に提出された大量保有報告

書の変更報告書を参考に異動を加味しております。

５． MMXX の議決権の数につきましては、2024 年７月 22 日に提出された大量保有報告

書の変更報告書を参考に異動を加味しております。

４．今後の見通し

  現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上